
 
 

IL RESPONSABILE AREA DI DIREZIONE 
 

Determinazione n° 344 del  18 novembre 2024 
 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE 
CANDIDATURE ALLA PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE, 
INDETTA AI SENSI DELL’ART. 13, COMMA 6, DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 2019/2021 
DEL 16.11.2022, DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO DA CLASSIFICARE NELL’AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATE QUALIFICAZIONI 

 
Il Responsabile di Area 

 

PREMESSO che l’assunzione di personale nella Pubblica Amministrazione avviene tramite 

selezione pubblica o nelle altre forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento:  

- il D.Lgs. 165/2001, art. 35 con riguardo al reclutamento del personale, art. 36 con riguardo alle 

forme flessibili di assunzione e di impiego del personale, art. 52, con riguardo alle progressioni 

nelle aree e tra aree;  

- il D.L. 80/2021, art. 3, convertito con modificazioni dalla L. 113/2021, sostitutivo dell’art. 52 

comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;  

- il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023 ad oggetto “Regolamento recante modifiche al decreto del 

Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” entrato in vigore il 14/07/2023.  

 

CONSIDERATO che l’art. 13 comma 6 del CCNL del 16/11/2022, dispone che in applicazione 

dell’art. 52, comma 1-bis, penultimo periodo, del D.Lgs.n.165/2001, al fine di tener conto 

dell’esperienza e della professionalità maturate ed effettivamente utilizzate dall’amministrazione di 

appartenenza, in fase di prima applicazione del nuovo ordinamento professionale e, comunque, 

entro il termine del 31 dicembre 2025, la progressione tra le aree può aver luogo con procedure 

valutative cosiddette “in deroga” o “speciali” cui sono ammessi i dipendenti in servizio in possesso 

dei requisiti indicati nella allegata Tabella C di Corrispondenza del medesimo CCNL. Nello stesso 

spirito, l’art. 1, comma 612, della Legge n. 234 del 30.12.2021 (Legge di Bilancio 2022) autorizza 

gli enti ad integrare le ordinarie facoltà assunzionali in una misura non superiore allo 0,55% del 



monte salari 2018, a copertura dalla differenza retributiva tabellare tra l’Aree di provenienza e 

quella di accesso. 

RICHIAMATA la deliberazione n. 17 del 31/05/2023, con la quale il C.d.A. ha approvato il Piano 

di Attività e Organizzazione per il triennio 2023-2025 prevedendo n. 3 progressioni verticali 

dall’Area degli istruttori all’Area dei funzionari e delle E.Q, di cui n. 2 con profilo Tecnico e 1 con 

profilo Amministrativo contabile 

 

RICHIAMATA la deliberazione approvato con deliberazione C.d.A. n. 23 del 05/07/2024 con la 

quale il C.d.A. consortile ha approvato il Regolamento per le progressioni tra aree ex art. 13, commi 

6, 7 e 8 del Ccnl del 16.11.2022 e ha disposto l’assunzione, tramite la procedura in oggetto, di n. 1 

Funzionario Tecnico per l’anno 2024 e n. 1 Funzionario Amministrativo e n. 1 Funzionario Tecnico 

per l’anno 2025, da classificare nell’Area dei funzionari ed Elevate Qualificazioni 

  

RICHIAMATA la determina n. 309 del 23 ottobre 2024 con la quale è stato approvato l’avviso di 

indizione della procedura selettiva riservata al personale interno per la progressione verticale tra le 

aree ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 del 16.11.2022, di n. 1 

Funzionario Tecnico da classificare nell’Area dei funzionari ed Elevate Qualificazioni  

 

RILEVATO che nel termine fissato nel giorno 12 novembre 2024, è pervenuta n. 1 domanda di 

partecipazione alla selezione, registrata al protocollo generale in pari data con il n. 8742; 

 

VISTO l’art. 5 del vigente Regolamento per le progressioni tra aree ex art. 13, commi 6, 7 e 8 del 

Ccnl del 16.11.2022 che stabilisce che la Commissione Esaminatrice è composta dal Direttore, in 

qualità di Presidente, dal Responsabile dell’Area interessata e dal Responsabile dell’Ufficio 

Personale che assume le funzioni di segretario verbalizzante, e che, in caso di sovrapposizione di 

competenze o di assenza, ci si avvale del Responsabile di altra area e del personale indicato dal 

Direttore, come verbalizzante.  

 

VISTO altresì il Regolamento consortile sul reclutamento del personale che, all’art. 31 stabilisce 

che, qualora i componenti della Commissione siano dipendenti del Consorzio, il lavoro svolto 

rientra nei compiti di servizio e non dà diritto a ulteriori compensi. 

 

 

 



DETERMINA 

 

1) Di nominare membri della Commissione di valutazione dei candidati alla selezione per la 

progressione verticale tra le aree, indetta ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL Funzioni Locali 

2019/2021 del 16.11.2022, di n. 1 Funzionario Tecnico da classificare nell’Area dei funzionari ed 

Elevate Qualificazioni, i dipendenti in seguito elencati: 

 

PRESIDENTE: dott.ssa Marina TOSO (Direttore e Responsabile dell’Ufficio Personale) 

 

COMPONENTE: Arch. Silvia TONIN (Responsabile con incarico di Elevata Qualificazione 

dell’Area Tecnica Impianti - Progettazione, Bonifiche e Post-conduzioni) 

 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: dott.ssa Cristina Schiff. 

 

2) Di dare atto che, poiché la Commissione è interamente composta da personale dipendente, 

visto la disposizione di cui all’art. 31 del Regolamento consortile per il reclutamento del 

personale, la presente determinazione non comporta ulteriori costi. 

 

3) Di riunire la commissione suindicata per il giorno 19 c.m. alle ore 9,30 

 

 
Sottoscritto il 18/11/2024 
  

Il Responsabile Area Di Direzione 
 

dott.ssa Marina TOSO 



Det. n. 344 / 2024 

 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

DELLE CANDIDATURE ALLA PROCEDURA SELETTIVA PER LA 

PROGRESSIONE TRA AREE, INDETTA AI SENSI DELL’ART. 13, 

COMMA 6, DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 2019/2021 DEL 16.11.2022, DI 

N. 1 FUNZIONARIO TECNICO DA CLASSIFICARE NELL’AREA DEI 

FUNZIONARI ED ELEVATE QUALIFICAZIONI 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 18/11/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TOSO MARINA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


